Администрация города Яровое Алтайского края

ПРОТОКОЛ
заседания экономического совета

муниципального образования город Яровое Алтайского края

05.12.2024 № 1

Яровое

Председательствующий - Шилов В.И.

Секретарь -Голубенко С.А.

Приглашенных : 18 человек.
Присутствовали: 18 человек: Шилов В.И., Тютюнникова Л.Н., Татиевский В.А.,
Сук А.В., Васильева Т.Н., Голубенко С.А., Свидовская Н.Г., Шацких И.В.,
Коновалова Л.А., Майборода О.Л., Чибитько А.В., Кохан М.В., Пестов В.В.,
Соклаков М.П., Клепиков Р.А., Громенко В.В., Мысина И.А., Соколов С.В.

Повестка дня:

1. Отчет о работе инвестиционного уполномоченного о реализации плана
мероприятий по улучшению инвестиционного климата и привлечению частных
инвестиций за 2023 год

Докладчик: Тютюнникова Людмила Николаевна, заместитель главы
администрации города по экономике и финансам.

2. Информация об инвестиционной деятельности, запланированной на
период 2024 года

Докладчик: Голубенко Светлана Анатольевна, исполняющий обязанности
начальника отдела экономического развития.

3. Перспективы использования свободных земельных площадей для
дальнейшего развития территории

Докладчик: Голубенко Светлана Анатольевна, исполняющий обязанности
начальника отдела экономического развития.

4. Меры поддержки для СМСП
Докладчик: Коновалова Людмила Алексеевна, начальник отдела по

развитию предпринимательства и туризма.
5. Об исполнении муниципального инвестиционного Стандарта 2.0

городского округа города Яровое Алтайского края по обеспечению
благоприятного инвестиционного климата